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Kielce, 04.06.2019r
EZ/ZP/46/2019/RI

Do wszystkich zainteresowanych

Dotyezy: postepowania o udzielenie zamOwienia publicznego prowadzonego w trybie
przetargu nieograniczonego na ,Swiadczenie uslugi przygotowania i dystrybucji positkow
do pacjentow Wojewodzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach wraz z prowadzeniem

bufetu dla pracownikow/odwiedzajacych”.
Znak sprawy: EZ/ZP/46/2019/R1

Dzialajac na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamowien
Publicznych. (tekst jednolity: Dz.U. z 2018r. poz. 1986 ze zm.) Zamawiajacy Wojewddzki Szpital
Zespolony w Kielcach ul. Grunwaldzka 45 udziela odpowiedzi na zadane pytania:

Pytanie nr 1

Prosze o wyjasnienie, czy wynagrodzenie Wykonawcy, zgodnie z celem art. 142 ust. 5 ustawy
pzp zostanie zaktualizowane o wartos¢ rzeczywistej zmiany kosztow pracy (kosztow
zatrudnienie osob realizujacych zamowieni) zwigzanych z realizacja zamowienia. Warunki
realizacji zamoOwienia, w tym w szczegolnosci aktualny rynek pracy, wymusza na
wykonawcach zatrudnianie pracownikow przez zastosowaniu konkurencyjnych stawek ;.
stawek wyzszych niz ustalone prawem minimalne wynagrodzenia za pracg lub minimalne
stawki godzinowe. Koszty te maja charakter podstawowych, zasadniczych i niezb¢dnych
kosztow ustugi. Majac na wzgledzie, ze celem art. 142 ust. 5 pzp bylo urealnienie
wynagrodzenia wykonawcow wzgledem rynkowych warunkéw wykonania zamowienia jak
rowniez. zc¢ ustawa Prawo zamoOwien nie sprzeciwia si¢ formulowaniu klauzul
waloryzacyjnych, uprzejmie prosze jak powyzej. Aktualizacja wynagrodzenia wykonawcy o
wartos¢ rzeczywistych kosztéw zatrudnienia umozliwia zahamowanie rotacji pracownikow.
utrzymanie stalej jakosci $wiadczenia a nadto eliminuje ryzyko przedterminowego
zakonczenia umowy. Wprowadzenie odpowiedniej klauzuli, z uwagi zaréwno na aktualny
rynek ustug gastronomicznych jak i rynek pracy stanowi realizuje rowniez zasadg roOwnosci
stron umowy a takze umozliwia zlozenie konkurencyjnej i realnej oferty (ceny). Majac
powyzsze na uwadze wnosze prosze jak powyzej oraz wnosze o dodanie postanowienia. ze
Wynagrodzenie wykonawcy raz do roku zostanie zaktualizowane wedlug wskaznika wzrostu
przecietnego wynagrodzenie w sektorze przedsigbiorstw, publikowanego przez GUS o ile
Wykonawca wyze, ze osoby zatrudnione przez niego do realizacji zaméwienia otrzymuja
wyzsze niz minimalne wynagrodzenie za prac¢ lub minimalna stawka wynagrodzenia za
prace ustalona w obowiazujgcych przepisach. Waloryzacja bedzie naliczana od dnia ...........
20....r. Naliczenie waloryzacji nastepuje wskaznikiem za rok poprzedni.

Odpowiedz:

Nie, zgodnie z SIWZ.

Zamawiajacy zastrzegl mozliwo$§¢ zmiany wysokosci naleznego wynagrodzenia w
odniesieniu do zobowigzan niezrealizowanych w tresci § 11 ust. 2 wzoru umowy
stanowigcego zalacznik nr 3 do SIWZ.

Podstawa prawna przytoczona przez wykonawce w pytaniu ma zastosowanie do umow
zawartych na okres dluzszy niz 12 miesiecy. Przedmiotowa usluga zgodnie z pkt. 6
SIWZ bedzie realizowana przez okres do 12 miesie¢cy.
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Pytanie nr 2

Zamawiajacy we wzorcu umowy okresla sposob regulowania platnosci za wykonana ustuge
na podstawie wystawionej przez Wykonawce faktury VAT.

Czy zamawiajgcy akceptuje wystawianie i dostarczanie w formie elektronicznej, w formacie
PDF: faktur, faktur korygujacych oraz duplikatow faktur, zgodnie z art. 106n ustawy z dnia 11
marca 2004 r. o podatku od towaréw i ustug (tj. Dz.U. 22016 1., Nr 710, z p6zn. zm.)?

Jezeli tak, to bardzo prosze o modyfikacj¢ wzorca umowy w zakresie sposobu rozliczania si¢
z wykonanej ustugi poprzez dodanie nastepujacych zapisow:

Strony akceptujg wystawianie i dostarczanie w formie elektronicznej, w formacie PDF: faktur,
faktur korygujgcych oraz duplikatow faktur, zgodnie z art. 106n ustawy z dnia 11 marca 2004
r. 0 podatku od towaréw i ustug (tj. Dz.U. z 2016 r., Nr 710, z pézn. zm.).

Faktury elektroniczne bedgq Zamawiajgcemu wysylane na adres e-mail: ...............
Zamawiajqcy zobowiqzuje si¢ do poinformowania Wykonawcy o kazdorazowej zmianie Ww.
adresu mailowego.

Osobq upowazniong do kontaktow w  sprawie e-faktur ze strony Zamawiajgcego
Odpowiedz:

Tak. Zamawiajacy wyraza zgode i w zwigzku z tym modyfikuje Wzor umowy
stanowiacy zalacznik nr 3 do SIWZ tres¢ § S ust. 4, ktory otrzymuje brzmienie:

+Zaplata naleznosci dokonywana bedzie przelewem na konto bankowe Wykonawcy
wskazane w fakturze VAT w terminie do .... dni kalendarzowych od daty doreczenia
prawidlowo wystawionej faktury VAT do siedziby Zamawiajgcego pod warunkiem
przedlozenia dokumentéw potwierdzajgcych zaplate wynagrodzenia podwykonawcy.

Strony akceptujq wystawianie i dostarczanie w formie elektronicznej, w formacie PDF:
faktur, faktur korygujgcych oraz duplikatow faktur, zgodnie 7 art. 106n ustawy z dnia 11
marca 2004 r. o podatku od towaréw i ustug (tj. Dz.U. z 2016 r., Nr 71 0, z poin. zm.).
Faktury elektroniczne bedg Zamawiajgcemu wysylane na adres CAN@IL: ouo v gaerrgens
Zamawiajacy zobowiqzuje sig do poinformowania Wykonawcy o kazdorazowej zmianie ww.
adresu mailowego.

Osobq upowaznionq do kontaktéw w sprawie e-faktur ze strony Zamawiajqcego jest:

- Pani Wieslawa Nowociern - Z-ca Dyrektora ds. Pielggniarstwa i Poloinictwa WSzZ
w Kielcach,

- Pani Agnieszka Pawlowska — Dietetyk”

Pvtanie nr 3

Prosimy o informacje czy prace remontowe na kuchni zwigzane z tzw. ingerencjg w mury
beda leze¢ po stronie wykonawey czy Zamawiajgcego.

Odpowiedz:

Prace leza wylacznie po stronie wykonawcy.

Pytanie nr 4

Prosimy o informacje czy w przypadku znaczacej podwyzki ustug komunalnych szpital
przewiduje mozliwo$¢ waloryzacji umowy zawartej miedzy stronami.

Odpowiedz:

Zgodnie z SIWZ - Zamawiajacy zastrzegl mozliwo$é¢ zmiany wysokosci naleznego
wynagrodzenia w odniesieniu do zobowiazan niezrealizowanych w tresci § 11 ust. 2
wzoru umowy stanowiacego zalacznik nr 3 do SIWZ.
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Pytanie nr 5

Zwracamy si¢ 0 zamieszczenie w projekcie umowy. postanowienia umozliwiajgcego stronom
rozwigzanie umowy za 3 miesigcznym wypowiedzeniem. W przypadku umow
dtugoterminowych zawieranych na okres 2 - 4 lat w momencie zawierania umowy strony nie
sa w stanie przewidzie¢ wszystkich okolicznosci oraz czynnikéw mogacych mie¢ negatywny
wplyw na wykonywanie zobowigzan umownych dla kazdej ze stron, jak rowniez w sposob
kompleksowy i wyczerpujacy uregulowaé procedury postgpowania w takich wypadkach.
Wprowadzenie mozliwosci rozwigzania umowy za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie
podstaw prawnych do zakonczenia stosunku prawnego pomiedzy stronami, jezeli z
okreslonych powodow nie sa one zainteresowane dalszym kontynuowaniem wspolpracy na
dotychczasowych warunkach. Majac na wzgledzie dynamike Zzycia gospodarczego. czyli
pojawianie sie nowych technologii wykonywania zaméwien, czy tez nowych srodkoéw. moze
po kilku latach doj$¢ do sytuacji, gdy jedna ze stron w tym réwniez zamawiajacy bedzie
chcial skorzysta¢ z jednostronnego uprawnienia do zakonczenia umowy przed uptywem jej
obowiazywania. Obowigzujace przepisy ustawy prawo zamowien publicznych nie zawieraja
w tym zakresie zadnych zakazow.

Odpowiedz:

Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 6

Prosimy o podanie $r. miesiecznych kosztow mediéw na dzierzawionej kuchni
Odpowiedz:

Sredniomiesieczne koszty mediéw na dzierzawionej kuchni wynosza 21.146 zi

Pytanie nr 7

Prosimy o informacje czy w przypadku gdy stawki za media ulegng podwyzszeniu w
stosunku do cen z dnia skladania oferty zamawiajacy przewiduje waloryzacje umowy?
Odpowiedz:

Zgodnie z SIWZ - Zamawiajacy zastrzegl mozliwos¢ zmiany wysokosci naleznego
wynagrodzenia w odniesieniu do zobowigzan niezrealizowanych w treSci § 11 ust. 2
wzoru umowy stanowigcego zalgcznik nr 3 do SIWZ.

Pytanie nr 8

Zwracamy sie z prosba o informacje czy zamawiajacy przewiduje waloryzacje umowy z
tytutu wzrostu minimalnego wynagrodzenia na UOP.

Odpowiedz:

Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 9

Zwracamy sie z prosbg o podanie szacunkowej ilosci zywionych w okresie za 2018 r oraz w
okresie do stycznia do kwietnia 2019 r.

Odpowiedz:

W okresie 01-12.2018r.:

Sniadanie — 243000

obiad — 249982

kolacja — 248154

kanapki/zupa dla nowoprzyjetych — 3731

osobodzien (dzieci 1-3 rz.) - 5080
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W okresie 01-04.2019r.:

sniadanie — 79783

obiad — 82379

kolacja — 81423

kanapki/zupa dla nowoprzyjetych — 1753
osobodzien (dzieci 1-3 rZ.) - 2166

Pytanie nr 10

Prosimy o informacj¢ czy zamawiajgcy planuje w najblizszym czasie zamknigcie badz
czasowe wylaczenie oddzialéw. Jedli tak to prosimy o informacje jakie to bedzie mialo
przelozenie na ilos¢ osobodni.

Odpowiedz:

Zamawiajacy w najblizszym czasie nie planuje zamykania oddzialow.

Pytanie nr 11

Prosimy o udzielenie informacji o ile % w ciagu trwania umowy mogg ulec zmianie ilosci
zywionych.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dysponuje danymi umozliwiajacymi udzielenie odpowiedzi na w/w
pytanie.

Pytanie nr 12

Prosimy o podanie $r. miesigcznych kosztéw zwigzanych z konserwacja uzywanych przez
wykonawce wind.

Odpowiedz:

Koszty konserwacji leza po stronie wykonawcy uslugi i wynoszg srednio 500 zi
miesi¢cznie.

Pytanie nr 13

Zwracamy sie z prosba o udzielenie informacji jakie jest $r. miesigczny koszt uzupelniania
brakow zastawy stolowej (naczynia stolowe + sztucce+ kubki).

Odpowiedz:

Koszty o ktérych mowa w treSci pytania ponosi wykonawca realizujacy usluge.
W zwiazku z powyzszym Zamawiajacy nie posiada realnej wiedzy popartej danymi w
tym zakresie.

Pytanie nr 14

Zwracamy si¢ z prosba o podanie $r. miesigcznych kosztow zwigzanych z uzyciem naczyn
jednorazowych.

Odpowiedz:

Koszty o ktérych mowa w tresci pytania ponosi wykonawca realizujacy usluge.
W zwiazku z powyzszym Zamawiajacy nie posiada realnej wiedzy popartej danymi w
tym zakresie.

Pytanie nr 15
Prosimy o podanie $r. miesigcznych kosztow zwigzanych z biezaca konserwacja 1
utrzymaniem nalezytego stanu technicznego budynku kuchni.
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Odpowiedz:
Koszty zwigzane z biezaca konserwacja i utrzymaniem nalezytego stanu technicznego
budynku kuchni leza po stronie wykonawcy uslugi i wynosza Srednio 3.000 zl
miesi¢cznie.

Pytanie nr 16

Prosimy o podanie kosztow w ujeciu rocznym zwiazanych z pracami remontowymi budynku
kuchni.

Odpowiedz:

Odpowiedzi udzielono w pytaniu nr 15.

Pytanie nr 17

Prosimy o informacje kto bedzie ponosit koszty (Zamawiajacy czy wykonawca) z tytulu
wykonania pomiaréw elektrycznych, przeglady budowlane, P/Poz. kominiarskie i gazowych
budynku kuchni.

Odpowiedz:

Koszty z tytulu wykonania (przeglady) pomiaréw elektrycznych lezg po stronie
wykonawcy. Pozostale koszty sa po stronnie Zamawiajgcego.

Pytanie nr 18

Prosimy o informacje czy utylizacja resztek pokonsumpcyjnych i poprodukcyjnych lezy po
stroniec wykonawcy czy Zamawiajgcego. Jesli to wykonawca jest odpowiedzialny za
utylizacje odpadéw pokonsumpcyjnych i poprodukcyjnych prosimy o podanie sr.
miesigcznego kosztu takiej utylizacji.

Odpowiedz:

Obowiazek ten lezy po stronie wykonawcy.

Pytanie nr 19

Zwracamy sie¢ z prosba o udzielenie informacji czy zamawiajacy jest odpowiedzialny za
przeprowadzeni czynnosci DDD na kuchni. Jesli tak to prosimy o podanie sr. miesiecznych
kosztow takiej ushugi.

Odpowiedz:

Za comiesieczne przeprowadzenie czynnosci DDD na Kkuchni odpowiedzialny jest
wykonawca.

Pytanie nr 20

Prosimy o podanie $r. miesigcznych kosztow zwigzanych z serwisem, naprawami i biezaca
konserwacja dzierzawionego przez wykonawce sprzetu.

Odpowiedz:

Wykonaweca nie dzierzawi zadnego sprzetu.

Pytanie nr 21
Prosimy o informacje czy za utrzymanie porzadku w kuchenkach oddzialowych

odpowiedzialny jest Zamawiajgcy czy wykonawca.
Odpowiedz:
Odpowiedzialny jest wykonawca.
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Pytanie nr 22
Prosimy o informacje jaki jest $r. miesigczny koszt pojnikow, stomek, butelek niemowlecych,

smoczkow, 1 nakretek.

Odpowiedz:

Koszty o ktérych mowa w tresci pytania ponosi wykonawca realizujacy usluge.
W zwiazku z powyzszym Zamawiajacy nie posiada realnej wiedzy popartej danymi w
tym zakresie.

Pytanie nr 23

Prosimy o podanie miesigcznego kosztu zwigzanego ze sterylizacjg butelek niemowlecych.
Odpowiedz:

Koszty o ktérych mowa w treSci pytania ponosi wykonawca realizujacy usluge.
W zwiazku z powyzszym Zamawiajacy nie posiada realnej wiedzy popartej danymi w
tym zakresie.

Pytanie nr 24

Prosimy o wskazanie czy Zamawiajacy w ramach umowy wydzierzawia jakikolwiek sprzet
do realizacji ustugi. Czy tez zapewnienie calego sprzgtu do realizacji ustugi lezy tylko 1
wylacznie po stronie wykonawcey?

Odpowiedz:

Zamawiajacy w ramach umowy najmu pomieszczen stanowigcego zatgcznik nr 2 do SIWZ
wydzierzawia jedynie sprzet ujety w zalgczniku nr 8 do SIWZ (Zatgcznik nr 1 do umowy
najmu). Zapewnienie sprzetu niezbednego do wlasciwej realizacji uslugi lezy wylacznie po
stronie wykonawcy.

Pyranie nr 25

/wracamy sie z prosba o udzielenie informacji czy Zamawiajacy na biezaco realizuje
platnosci z tytutu realizacji ustugi zywienia przez wykonawceg. Jesli nie prosimy o podanie sr.
dtugosel zaleglosei z tytutu platnosci faktur.

Odpowiedz:

Zamawiajacy placi w terminie do 60 dni od daty dorgczenia prawidlowo wystawionej
faktury VAT do siedziby Zamawiajacego.

Odpowiedzi na pytania oraz wprowadzone modyfikacje zawarte w niniejszym piSmie sa
wiazace i nalezy je uwzgledni¢ w tresci skladanych ofert.
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